
 
 

Програма за стипендирање “Best of South East” 
  
Драги студенти, 
  
И оваа година Шпаркасе Банка го поддржува проектот на матичната Steiermarkishe Sparkasse преку 
доделување едногодишна стипендија за студирање на Универзитетите во Грац, Австрија за 
младите и амбициозни студенти. 
Ова претставува одлична можност за стипендиран едногодишен престој во Грац и стекнување на 
практично искуство на студентите од Југоисточниот дел на Европа.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Стипендиите се наменети за: 

• Студенти кои се на последна година од студирањето (со 4-годишна студиска програма) 
• Дипломирани студенти (дипломирале во изминатите 12 месеци пред аплицирањето) 
• Постдипломци 
• Докторанти 
• Максимум 27 годишна возраст на денот на аплицирање 

  
Услов за аплицирање е познавање на германскиот јазик.  
Крајниот рок за поднесување на апликацијата е 18.01.2023, а деталите за останатите услови за 
аплицирање се објавени на следниот линк: 
  
Практична работа и стипендии - Шпаркасе Банка (sparkasse.mk) 
  
Ги охрабруваме сите колеги кои ги исполнуваат условите и се заинтересирани, да аплицираат на 
отворениот оглас. 
 
За сите дополнителни информации може да контактирате со Ива Попдимитрова – 
iva.Popdimitrova@sparkasse.mk .  

https://www.sparkasse.mk/Footer/%D0%9A%D0%B0%D1%80%D0%B8%D0%B5%D1%80%D0%B0/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0_%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B0_%D0%B8_%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D0%B8.aspx
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